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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos komiteto sudarymo“ projekto  

(toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1.  Projekto teikime nurodoma, nors remiantis 2021 m. birželio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos 

regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo +, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos 

fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir 

vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau – Reglamentas)  nuostatomis 

valstybės narės yra įpareigotos per 3 mėnesius nuo 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos (toliau – Investicijų programa) patvirtinimo dienos įsteigti Investicijų 

programos įgyvendinimo stebėsenos komitetą (toliau – Komitetas), o ši Investicijų programa 

dar nėra patvirtinta Europos Komisijos, Finansų ministerija, siekdama pradėti įgyvendinti 

2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijas kaip galima greičiau, steigia Komitetą, kuris bus 

įtrauktas į pasirengimo investicijoms procesą. Taip pat nurodoma, kad patvirtinus Investicijų 

programą, Komitetas tęs savo veiklą vykdydamas Reglamento  40 str. nustatytas funkcijas, 

kuriomis bus papildytas ir Nutarimo projektas.  Atkreiptinas dėmesys, kad Reglamento 

nuostatos jau dabar yra galiojančios ir nedraudžia valstybėms narėms Komitetą įsteigti 

anksčiau nei bus patvirtinta Investicijų programa, ir nustatyti jam prievolę vykdyti 

Reglamento 40 str. funkcijas, kai tik atsiras tam pagrindas, tai yra kai bus patvirtina 



 

 

Investicijų programa. Atsižvelgiant į tai bei siekiant teisėkūros ekonomiškumo ir papildomos 

administracinės naštos vengimo, Projektas pildytinas nuostatomis, užtikinančiomis visų 

Reglamento nuostatų, susijusių su Komiteto veikla, įgyvendinimą.   

2. Atsižvelgiant į šios išvados 1 pastabą, tikslintina Projekto preambulė, vietoje 

„atsižvelgdama“ nurodant „įgyvendindama“. Be to, atskleistina ir pagrįstina, kur ir kieno 

įtvirtintas reikalavimas, kad socialinių ir ekonominių partnerių atstovai turi sudaryti ne 

mažiau kaip trečdalį Komiteto narių, turimas omenyje. 

3.  Siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo, atsisakytina Projekto 1.1 ir 1.2 p., o 

Komiteto institucinė sudėtis, išvardinant visus joje dalyvaujančius subjektus, nustatytina 

nuosekliai Projekto 1 p.  

4.  Remiantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų teisingumo 

ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), 112 p., Projekto 1.1 p. tikslintinas - 

antrą ir kitus kartus nurodant Finansų ministerijos atstovą, reikėtų atsisakyti žodžių „Lietuvos 

Respublikos“. 

5.  Remiantis Rekomendacijų 113 p., juridinių asmenų pavadinimai rašomi taip, kaip 

yra įregistruoti Juridinių asmenų registre, išskyrus didžiosiomis raidėmis įregistruotus 

pavadinimus, jeigu tai ne trumpinys. Atsižvelgiant į tai, tikslintinas Projekto 2 p., nurodant 

korektiškus socialinių ir ekonominių partnerių pavadinimus, pvz., Nacionalinio skurdo 

mažinimo organizacijų tinklas ir kt. 

6.  Atsižvelgiant į tai, kad skirti pakaitinį narį prievolė nustatyta tik Projekto 2 p. 

nurodytiems socialiniams ir ekonominiams partneriams, Projekto 4.1 p. tikslintinas, aiškiai 

nustatant, kad pakaitinius narius skiria visi Komiteto institucinėje sudėtyje esantys subjektai. 

7.  Atsižvelgiant į tai, kad institucijų vidaus struktūrinių padalinių pavadinimai gali 

keistis bei siekiant teisėkūros ekonomiškumo, Projekto 4.2.1 p. tikslintinas, nurodant ne 

konkretų Finansų ministerijos skyriaus pavadinimą, o padalinį, atsakingą už tam tikrų 

funkcijų (įvardinant kokių) vykdymą. 

8.  Siekiant teisinio reguliavimo aiškumo ir glaustumo, Projekto 4.2.2 p. tikslintinas, 

atsisakant perteklinių nuostatų bei nustatant, kad Komitetas iš komiteto narių gali sudaryti 

pakomitečius (darbo grupes), kurie teiktų Komitetui išvadas ir pasiūlymus jo svarstomais 

klausimais. 

9.  Siekiant teisinio aiškumo, Projekto 4.2.5 p. tikslintinas, atskleidžiant, ar 

Komitetas turėtų pritarti vadovaujančios institucijos ir atitinkamai ministerijų jau nustatytiems 



 

 

projektų atrankos kriterijams, ar tų kriterijų projektui, prieš juos nustatant (tvirtinant). 

Pirmuoju atveju pateiktinas pagrindimas, kokias pasekmes galėtų sukelti Komiteto išreikštas 

nepritarimas. Be to, atskleistina, koks šiame punkte minimų kriterijų santykis su Reglamento 

40 str. 2 d. a) p. minimais kriterijais, kuriuos tvirtina pats Komitetas. 
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